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لیستی رأی بدهیم یا انفرادی 
انتخاب کنیم ؟

 حسنعلی بزرگیان- ســؤال مهم اینجاست که لیستی 
رأی دادن چه قدر می تواند حق مطلب را ادا کند و ایا 
افراد حاضر در لیست ها، خصوصاً لیست اصلی واجد 
شــرایط نمایندگی مردم به ویژه مردم تهران هستند یا 

خیر؟
عموم مردم معمولاً روز انتخابات با داشتن یک برگه 
که حاوی اسامی کاندیداهای  یک جریان سیاسی است 
پای صندوق های رأی حاضر شده و به صورت لیستی 
رأی می دهند و این رســم  یا عادتِ چندین ساله، در 

سپهر انتخاباتی ایران نهادینه شده است.
با همین رویکرد، به کسانی که در فهرست جریانات 
سیاسی قرار نمی گیرند و به صورت فردی وارد صحنه 
انتخابات می شــوند، می گویند اگر در لیست نباشی 
شــانس رأی آوری نداری  و همین طرز تفکر باعث 
شــده طراحان لیســت هم با جذابیت هرچه بیشتر و 
بعضاً دعواهای زرگــری و گاهی هم تنازعات واقعی 
سهم خواهانه ، فضا را به  سوی رأی دادن لیستی مردم 

سوق دهند .
اما سؤال مهم اینجاســت که لیستی رأی دادن چه قدر 
می تواند حــق مطلــب را ادا کند و ایا افــراد حاضر 
در لیســت ها، خصوصاً لیســت اصلی واجد شرایط 

نمایندگی مردم به ویژه مردم تهران هستند یا خیر؟
نگاهی به لیست ها ما را متوجه چند نکته مهم می کند 

که تأمل در آنها  خالی از فایده نیست:
افراد حاضر در لیست های اصلی غالباً افرادی هستندکه 
قبلًا یا نماینده بوده یا در دولت ها ســمت های بالایی 
داشــته اند؛ اگر چه برخــی از افراد هم بــرای مردم 

ناشناخته هستند که تعداد کمی را شامل می شوند .
با بررســی عملکرد افراد دارای ســابقه اجرایی باید 
پرسید چند نفر از این افراد در سمت هایی که داشته اند 

موفق بوده اند؟
همچنین شــعارهایی که در لیست ها استفاده می شود 
هم در جای خود قابل توجه اســت! شــعارهایی که 
تقریباً کلیشه ای شــده و اگر از اعضای همان  لیست 
درباره  اطمینان برای اجرایی شدن شعارها سؤال شود 

جواب ها هم کلیشه ای خواهد بود.
بنابرایــن در یک صورت می توان لیســت بندی ها را 
واجد شــرایط دفاع واقعی از حقوق مردم دانســت 
که جواب این سؤالات روشن شــود؛ آیا لیست ها بر 
اســاس عملکردها و با حضور نخبگانــی که تاکنون 
فرصت بروز و ظهور نداشته اند بسته شده است؟ آیا 
کاندیداهای حاضر در لیســت ها برنامه ای قابل اجرا 
برای چهار سال حضور در مجلس دارند؟ آیا لیست ها 
متعلق به یک حزب سیاســی هســتند یا ملقمه ای از 
احزاب مختلف با ادعای همســویی در آرا  و رویکرد 
کارکرد ند؟ آیا افراد لیست پس از ورود به مجلس واقعاً 
به فکر منافع مردم خواهند بــود یا در پی تأمین منافع 

پدرخوانده های آن لیست؟
اینها ســؤالاتی است که باید پاســخ صریحی توسط 

پدرخوانده ها یا افراد لیست بند داده شود.
ضلع دیگر انتخابات، مردم هســتند؛ برخی از آنان از 
قبل تصمیم به رأی دادن گرفته انــد، برخی همچنان 
مردد هســتند و برخی نیز تصمیمی برای شرکت در 
انتخابات ندارند. اما آنهایی کــه تصمیم قطعی برای 
رأی دادن گرفته انــد، برای اینکه مجلســی منفعل و 
تابع دولت ها تشکیل نشــود، باید با شناخت دقیق از 
نامزدها رأی بدهند که حاصل چهار سال فقط تأسف 

و ناامیدی نباشد.
عملکردها اگر به نفع مردم باشــد، بی تردید مردم با 
امیدواری بیشتری پای صندوق ها حاضر خواهند شد .
اما یک نکته را می توان از همین الآن مورد توجه داشت؛ 
و آن هم این که مجلســی که به صورت لیستی تشکیل 
شود، همانند هندوانه ای دربسته است که عملکرد آن 

همراه با شک و تردید خواهد بود.

سخنگوی شورای نگهبان:

 رای دادن اجباری 
نیست؛ مجازاتی برای 

رای ندادن نداریم

پیام روحانی درباره انتخابات 11 اسفند: 

بهترین  راهکار
 رای اعتراضی است

می دانم اکثریت مردم ناراضی هستند
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 معاون اول رئیس جمهور در دیدار 
معاون نخست وزیر روسیه:

نقش احداث کریدور 
شمال-  جنوب و توسعه 
بنادر جنوبی ایران برای 

منطقه راهبردی  است
معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه دولت و 
نظام جمهوری اسلامی اراده و عزمی راسخ و جدی 
در ارتقاء، تعمیق و گســترش همه جانبه روابط با 
روسیه دارد، تصریح کرد: هیچ عاملی نمی تواند مانع 

پیشرفت روابط دو کشور شود.
محمد مخبر در دیدار با »الکســاندر نواک « معاون 
نخست وزیر روســیه با اشــاره به اینکه تعریف و 
اجرای پروژه های مشترک همکاری بین دو کشور 
برای مسئولین جمهوری اسلامی ایران و همچنین 
روسیه اهمیت اساســی دارد، افزود: اجرای برخی 
از این پروژه ها برای منطقه فرصتی استثنایی است 
که احداث کریدور شــمال  ـ جنوب و توسعه بنادر 
جنوبی ایران نقشی مهم و راهبردی نه تنها برای دو 
کشور بلکه کل منطقه دارد.معاون اول رییس جمهور 
با بیان اینکه از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم 
ارتقای جدی مناســبات اقتصادی، سیاســی و بین 
المللی دو کشور اتفاق افتاده ، گفت: مواضع مشترک 
تهران و مســکو در برابر یکجانبه گرایی آمریکا در 
منطقه بسیار مناسب است و امیدواریم به نجات مردم 
مظلوم غزه منجر شود.وی به اهمیت اجرا و احداث 
کریدور شمال ـ جنوب برای پیشــرفت و توسعه 
کشورهای ایران ، روســیه و همچنین منطقه اشاره 

و تاکید کرد...
صفحه4

بسمه تعالی 
ملت شــریف ایران، مخاطبان فهیم و دور 

اندیش رسانه
درآستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی 
وخبــرگان رهبری قرار داریــم و بر آنیم که 
رسانه به عنوان عنصر آگاهی بخش جامعه، 
هم در دعــوت آحاد ملت به مشــارکت در 
انتخابات به عنوان عامل وحدت بخش ملی و  
مؤلفه  قدرت آفرین مردمسالاری دینی و هم 
در ارتقای کیفیت مشارکت آگاهانه ، سهم و 

نقشی بی بدیل دارد.    
به رغم وجود کاســتی ها و نارسایی ها  در 
کشور عزیزمان ایران و اذعان جامعه رسانه ای 
به  آن، بر این باوریم که  رسانه همواره وظیفه 
دارد با درک مفهوم خیر جمعی و احســاس 
تعلق به میهن ، ملــت و آیین و آرمان جامعه 
اسلامی به طرح مسائل و مشکلات کشور و 
نیز سنجش ، تحلیل و ارائه راه حل برای آنها 
مبادرت ورزد و درصدد  کاهش دغدغه های 

مردم و کمک به بهبود شرایط  بر آید.  
  همچنین این حقیقت را کــه اصلاحات و 
اعمال هر گونه تغییر به نفــع  مردم ایران از 
رهگذر صندوق رأی  می گذرد، عمیقا باور 
داشته و تأکید داریم که اصلاح عیوب اداره 
کشور و رفع مشکلات،  لزوما ازطریق ملت 
ایران و  در پیوند با صنــدوق های رأی معنا 

می یابد. 
با چنین انگاره ای، تلاش رسانه های بیگانه 
در تخریب مبانی جمهوریت و اســلامیت و 
تحریف مطالبات واقعی ملــت ایران را  که 
ملتی مستقل و  دارای قدرت تشخیص است، 
به صواب و صلاح  جامعه ایرانی نمی دانیم.    
معتقدیم رسانه هایی که بودجه ،  خط مشی 
و رویکرد آنها از سوی قدرت های خارجی 

تعیین می شود، نسبتی با تاریخ، تمدن و منافع 
ملی ایــران عزیز نداشــته و  همچنان که در 
بزنگاه ها و مقاطع حساس ، ضمن همدستی 
با  دشمنان ایران، رویاروی ملت ما ایستاده و 
خواستار تشــدید تحریم های غیر  قانونی و 
حتی حمله نظامی بیگانگان به کشــور شده 
 اند، صلاحیت ســخنگویی ملــت ایران را

 ندارند.  
 مااهالی رسانه همچون بسیاری از آحاد ملت ، 
انتقادات گوناگونی به وضعیت کنونی کشور 
داریم و رفع کاستی ها و نارسایی های موجود 
را نیز از حقوق مســلم ملت می دانیم، اما راه 
حل  مشکلات را در بیرون از مرزها جست و 
جو نکرده، بلکه آن را در درون این زاد و بوم  
و در نزد نخبگان، کارشناسان و اصلاح گرانی 

می دانیم که دل در گرو ایران و اسلام دارند.
از ایــن رو  در عیــن تلاش مســتمر تؤام با 
صداقت و  احساس مسئولیت برای انعکاس 
صدای مردم  و  دفاع از حقوق آنان، دســت 
رد بر سینه نا محرم زده و از  دشمنانی که در 
ســودای تجزیه و تضعیف میهن اسلامی و 
خدشــه بر تمامیت ارضی ایرانند، تبری می 

جوییم.
۱-روزنامه آفتاب یــزد ۲- روزنامه آفتاب 
اقتصادی ۳- روزنامه آرمان امروز۴- روزنامه 
ابتکار۵- روزنامه اخبار صنعت ۶- روزنامه 
اعتماد ۷- روزنامه افکار۸- روزنامه اقتصاد 
سرآمد ۹- روزنامه اقتصاد مردم ۱۰-روزنامه 
اســرار ۱۱- روزنامه بیان ملی۱۲- روزنامه 
پیام  زمان۱۳- روزنامه تجارت ۱۴- روزنامه 
تعــادل ۱۵-روزنامه تفاهــم ۱۶-روزنامه 
توســعه ایرانی ۱۷-روزنامــه جهان اقتصاد 
۱۸-روزنامه جهان صنعــت   ۱۹- روزنامه 
جمهــور ۲۰- روزنامه دنیــای اقتصاد ۲۱- 
روزنامه دنیــای خــودرو۲۲- روزنامه راه 
مردم ۲۳-روزنامه رمز اقتصاد۲۴- روزنامه 
رویــش۲۵- روزنامــه ســایه۲۶-روزنامه 
شروع۲۷-روزنامه شرق۲۸-روزنامه  عصر 
اقتصاد۲۹-روزنامه عصر آزادی۳۰-روزنامه 
عصــر توســعه۳۱-روزنامه عصر رســانه 
۳۲-روزنامه فایننشال تریبیون۳۳-روزنامه 
کائنات۳۴-روزنامه کار و کارگر۳۵-روزنامه 
گل۳۶-روزنامه مردمســالاری۳۷-روزنامه 
مناقصــه و مزایده۳۸-روزنامه مواجهه۳۹-

روزنامه هدف ۴۰-روزنامه هدف و اقتصاد 
۴۱- روزنامه هفت صبح

دعوت اعضای انجمن روزنامه های غیر دولتی از آحاد ملت به 
مشارکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی وخبرگان رهبری

روزنامه

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از رأی اولی ها و خانواده  شهدا:

 انتخابات  نشانه
 »قدرت ملی« ما است

ویژه هفته
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